
 
 
 
 CASA DI RIPOSO DI LEGNAGO 
           Provincia di Verona  
      ________ 
 
 
N. di prot. N° 011 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE 

 
 

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 
                   E DELLA TRSPARENZA. 
 
L'Anno 2022, il giorno UNDICI (11) del mese di FEBBRAIO alle ore 14.00  in modalità telematica, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 
 
 
 
                 
                             Presente           Assente 
 
 
Presidente:  De Lorenzi Maurizio                  X 
Vice Presidente: Frison Giuliana                                        X                                     
Consigliere:  Menini Michele            X                                       
Consigliere:  Pavan Huaman Alicia Florencia                                                    X        
Consigliere:  Scapini Massimo              X                                   
                                                                     
   
                                
           
 
 
 
Presiede il Consigliere il Presidente De Lorenzi Maurizio. 
Assiste, quale Segretario verbalizzante del Consiglio, il Segretario Dott.ssa Silvia Pastore. 
Constatato legale il numero degli intervenuti il Consigliere dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio a trattare l'oggetto suindicato.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 
E DELLA TRASPARENZA. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Vista la legge 6 novembre 2012 n. 190, in materia di prevenzione e repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione e successive modificazioni ed 
integrazioni. 

 
Considerato che l’articolo 1 comma 7 della citata legge, a seguito delle modifiche 

apportate dal Decreto Legislativo n.97/2016, dispone che l’organo di indirizzo politico 
individua, di norma, il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza nel 
Dirigente apicale, salva diversa e motivata determinazione. 

 
Vista la deliberazione della Commissione per la Valutazione la Trasparenza e l’Integrità 

della Amministrazioni Pubbliche (Anac n. 15/2013), che individua nell’organo di indirizzo 
politico -amministrativo il titolare del potere di nomina del Responsabile di cui trattasi. 

 
Dato atto delle molteplici funzioni che la citata Legge attribuisce alla figura del 

Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, prima fra tutte la 
redazione e l’aggiornamento del Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della 
trasparenza. 

 
Riferito che con deliberazione n. 9 del 29.01.2022 è stata incaricata la dott.ssa Silvia 

Pastore quale Segretario Direttore della Casa di Riposo di Legnago (VR), in regime di 
scavalco condiviso con la Casa di Riposo di Isola della Scala (VR). 

 
Ritenuto di individuare nel Segretario Direttore il Responsabile della prevenzione della 

corruzione e della trasparenza. 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico – finanziaria della Casa di Riposo, in quanto nessun compenso 
aggiuntivo viene attribuito al Segretario Direttore per l’incarico in argomento. 

 
Visto il Decreto Legislativo 19 agosto 2000, n. 267. 
 
Visto il vigente Statuto. 
 
Dopo ampia discussione. 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge. 

DELIBERA  

1. di individuare, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo 
n. 33/2013, così come modificati dal Decreto Legislativo n. 97/2016, nel Segretario Direttore, 
dott.ssa Silvia Pastore, il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza 
fino alla scadenza del relativo incarico; 

2. di stabilire che il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, 
come sopra individuato, avrà il compito di verificare l’efficace attuazione del Piano suddetto 
nonché di predisporre l’aggiornamento; 

3. di prendere atto che nessun compenso aggiuntivo verrà attribuito per lo svolgimento 
dello stesso; 

 



 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Casa di Riposo 
nella sezione denominata Amministrazione Trasparente, e sarà comunicato all’Autorità 
Nazionale Anticorruzione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
      IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 Maurizio De Lorenzi             Dott.ssa Silvia Pastore 

 
IL VICE PRESIDENTE 

Giuliana Frison 
 

**************************** 
Stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.lgs. 267/2000. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 Maurizio De Lorenzi             Dott.ssa Silvia Pastore 
 

IL VICE PRESIDENTE 
Giuliana Frison 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PARERE 
(art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta indicata in oggetto. 
 
 
Addì, _____________ 
          Il Segretario Direttore 
         Dott.ssa Silvia Pastore 
 
 

 
PARERE 

(art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta indicata in oggetto. 
 
 
Addì, ____________________ 
          Il Segretario Direttore 
         Dott.ssa Silvia Pastore 

 
 
 
 
 

********************************************************************* 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo on-line dell’ente dal giorno 
_____________ al _____________ai sensi dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/00. Qualora non sia stata 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000, la delibera diviene 
esecutiva trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del decreto stesso. 
 
Addì, ______________ 
          
          Il Segretario Direttore 
         Dott.ssa Silvia Pastore 
 
 


